

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2009 ജൂലായ് 2, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കൊച്ചി നഗരത്തിന്റെ സമഗ്രവികസനത്തിനാവശ്യമായ അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ ഒരുക്കേണ്ടതിന്റെയും വികസന പദ്ധതി പ്രവർത്തനങ്ങൾ ത്വരിതപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.ബാബു മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ തീരപ്രദേശം കടലാക്രമണത്തിൽ നിന്ന് സംരക്ഷിക്കുന്നതിനായി പുലിമുട്ടുകൾ സ്ഥാപിക്കുന്ന പദ്ധതി നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ..സി.എം.ദിനേശ് മണി ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

കേരള അൺ ഓർഗനൈസ്ഡ് സെക്ടർ റിട്ടയേർഡ് വർക്കേഴ്സ് പെൻഷൻ ഫണ്ട് സ്കീം എന്ന പേരിൽ ഒരു പദ്ധതി ആരംഭിക്കുന്നതിനെ സംബന്ധിച്ച് തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.പി.കെ.ഗുരുദാസൻ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി.ദിവാകരൻ, 2008-ലെ കേരള ആഭരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2009-2010 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനയിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVII – വിദ്യാഭ്യാസം, കായികവിനോദം, കല, സംസ്കാരം.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2009 ജൂലൈ 1.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Thursday, July 2, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. K. Babu to call the attention of the Chief Minister to the necessity to provide basic infrastructure facilities and to accelerate the developmental programmes of the Kochi city on an integrated basis.
- (2) Shri. C.M.Dinesh Mani to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to implement a project for installing Breakwaters to prevent the coastal areas of the State from sea erosion.

III. Statement under Rule 300 :

Shri. P.K.Gurudasan, Minister for Labour and Excise to make a statement regarding the commencement of a scheme named the Kerala Unorganised Sector Retired Workers' Pension Fund Scheme.

IV. Presentation of Report :

Shri. C. Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund Bill, 2008.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demand for Grants in the Budget for the year 2009-2010.

Demand No. XVII - Education, Sports, Art and Culture.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 1, 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.